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بیانیه جمعی از فعالان بخش کشاورزی ستادهای 
پزشکیان در انتقاد به وزیر احتمالی کشاورزی

با سلام و تقدیم احترام، همانگونه که مستحضرید، بزرگترین پیام انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری به کارگزاران، این مطلب بود که ۸۰ 
درصد جامعه، خواســتار تغییر وضعیت موجود اداره کشور می باشند که در 
این میان ۳۰ درصد آنها با حضور شخصیتی مانند جنابعالی و گفتمانی که 
مطرح فرمودید به این تغییر امیدوار هستند و هنوز بیش از ۵۰ درصد هیچ 

امیدی به تغییر ندارند.
آقاي رئیس جمهور شــنیده ها حاکی از این است که گزینه هایی ضعیف و 
حتی مخالف با گفتمان دولت، به طرق مختلف در لیســت وزرای انتخابي 
جنابعالی برای وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته که مسئولین کمیته های 
کشــاورزی ستاد شما را بر آن داشت که بر حسب وظیفه و علاقه مندی به 
اســتحکام و استمرار دولتتان و با اعتقاد راســخ به پاکی و صداقتی که در 
شــما ســراغ دارند، با این بیانیه خطر را به جنابعالی یادآوری نمایند. این 
یادآوری نه از باب تعصب و تحزب، بلکه ناشی از شناخت عمیق و مشاهده 
رویکردها و ظرفیت های افراد مورد اشــاره است؛ افرادی که می خواهند در 
آینده، حســاس ترین بخش اقتصادی کشــور را مدیریت نمایند و به دلیل 
نقش آن در معیشــت بیش از 4 میلیون کشــاورز و اثر مستقیمی که در 
سفره مردم دارد، قادر باشند خواســته یا ناخواسته، آن را به پاشنه آشیل 

دولت تبدیل ننمایند.
در میان این گزینه ها، اسامی افرادی مانند آقای نیکبخت و آقای خاوازی به 
گوش می رسد که آقای نیکبخت به عنوان وزیر دولت گذشته و با رویکردی 
متأثر از سیاست های حزبی و گفتمان های گذشته، وزارت جهاد کشاورزی 
را اداره نمود و نه تنها کارنامه موفقی در عملکرد خود نداشــت بلکه تمام 
مجموعه وزارتخانه را به ستاد آقایان جلیلی، قالیباف و زاکانی تبدیل نمود 
و معاونین و مدیران ایشــان رسماً از فضا و امکانات دولت در جهت خدمت 
به اهداف کاندیداهای خود استفاده نمودند که برخی از مدارک و مستندات 

آن نیز منتشر گردید. 
مهمتر از همه اینکه در راستای این هدف به تهدید حامیان و فعالان ستاد 
جنابعالــی و مخالفان کاندیداهای مورد نظر خــود می پرداختند و خاوازی 
نیــز با عملکرد و کارنامه ای که در دولت دکتر روحانی از خود نشــان داد، 

نمی تواند وزیری مطلوب در قامت دولت امیدبخش جنابعالی باشد.
در این میان سوالاتی به شرح زیر مطرح می گردد.

چــه چیزی در نگاه مردم امیــدوار و نا امید، اما منتظــر، به عنوان اولین 
نشانه های پایبندی به گفتمان حضرتعالی قابل مشاهده است؟ 

حامیــان حضرتعالی با چه کارنامه ای می توانند در اولین روزهای ریاســت 
جمهوری دولت خودشــان، بارقه های امید را در دل مــردم ناامید دیروز، 

روشن نمایند؟
آیا به گزینی و انتخاب کارگزاران توانمند و در عین حال پایبند به گفتمان 
دولت جدید می تواند، نشــانه هایی از پایبندی به آرمان های مطرح شــده 

باشد؟
آیا انتخاب وزرای دولت گذشــته در کابینه حضرتعالی، پیامی معکوس به 

مردم مشتاق و جستجوگر امروز، نمی دهد؟
در پایان با اعتماد به ارزش های والای انســانی حضرتعالی و آگاهی از نیت 
پاک و صداقت بی مثال جنابعالی، یقیــن داریم با توکل بر خداوند متعال، 
در مســیر تعالی کشور عزیزمان ایران موفق می شــوید و مجموعه فعالان 

ستادهای جنابعالی، همواره در این مسیر یار و یاورتان خواهند بود.
جمع کثیری از مسئولین و فعالان بخش کشاورزی ستادهای آقای 
دکتر پزشکیان در سطح استان های کشور

بیانیه

موافقت رئیس جمهور با پس گرفتن شکایات 
نهادهای دولتی از اهالی رسانه

رئیس جمهور به مناســبت ۱۷ مرداد روز خبرنگار با درخواست انجمن صنفی 
روزنامه نگاران اســتان تهران مبنی بر»پس گرفتن شکایات نهادهای دولتی از 

اهالی رسانه به صرف فعالیت رسانه ای آنها« موافقت کرد.
به گزارش ایرنا، طی سال های گذشته شکایات قضایی متعددی از سوی مقامات 
و نهادهــای دولتی از خبرنگاران و اهالی رســانه عمدتــا بخاطر ایفای وظایف 
حرفه ای شــده است در این راســتا رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران استان 
تهران در نامه ای به مسعود پزشکیان رئیس جمهور چهاردهم درخواست کرد 
که نهادهای دولتی شکایات خود از اهالی رسانه را که به صرف فعالیت رسانه ای 

آنها صورت گرفته، پس بگیرند.
براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی دکتر پزشکیان - متن نامه اکبر منتجبی 
رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران اســتان تهران خطاب به رئیس جمهور به 

شرح زیر است:
جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان

همانگونه که احتمالاً مســتحضرید طی ســال های گذشــته شکایات قضایی 
متعددی از سوی مقامات و نهادهای دولتی از خبرنگاران و اهالی رسانه عمدتا 
بخاطر ایفای وظایف حرفه ای به عمل آمده است. هرچند ارزیابی دقیقی از تعداد 
این شکایات وجود ندارد اما به نظر می رسد تعداد آنها بسیار زیاد است و از این 
بابت تعداد زیادی از روزنامه نگاران و رســانه ها در گیرودار پرونده های قضایی و 
جریمه و حبس هستند. با توجه به دیدگاه های مطرح شده از سوی جناب عالی 
در زمان تبلیغات انتخاباتی و مشــی تاکید شــده از سوی شما، انجمن صنفی 
روزنامه نگاران اســتان تهران تقاضا دارد طی فرمانی از نهادهای دولتی زیر نظر 
خود بخواهید آن دســته از شکایات خود از اهالی رسانه را که به صرف فعالیت 

رسانه ای ایشان صورت گرفته پس بگیرند.
طبیعتأ این اقدام به عنوان حسن نظر دولت حضرت عالی به فعالیت رسانه های 
رســمی تلقی می گردد و معنای محق یا غیرمحق بودن هیچکدام از طرفین را 

ندارد. 
این اقدام همچنین به عنوان عملی در راستای حمایت دولت محترم از فعالیت 
آزاد رسانه ها تلقی می گردد. ما همچنین امیدواریم طی فعالیت دولت چهاردهم، 
مدیران دولتی با باور به اهمیت فعالیت رســانه های مستقل و اصل شفافیت با 

رسانه ها و روزنامه نگاران با سعه صدر برخورد کنند.

رویداد

واکنش دادستان نظامی تهران 
به ماجرای برخورد پلیس با دو دختر نوجوان

دادستان نظامی تهران در رابطه با انتشار فیلمی از برخورد با دو دختر نوجوان 
در فضای مجازی گفت: با آغاز تحقیقات، بازپرس ویژه، دستور جمع آوری کلیه 
ادله و مستندات، از جمله اســتخراج فیلم دوربین های مداربسته اطراف را به 

منظور ثبت در پرونده به ضابطین خاص صادر کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، شب گذشته فیلمی از برخورد 
با دو دختر نوجوان در فضای مجازی منتشــر و درج شــده که قاضی کشیک 

دادسرای نظامی تهران، دستور انتشار این فیلم را داده است!
در همین رابطه دادســتان نظامی اســتان تهران در حاشــیه جلسه شورای 
پیشــگیری از وقوع جرم نیرو های مســلح با اشــاره به این موضوع گفت: طی 
روز های اخیر گزارش و شــکواییه ای به دادســرای نظامی تهران واصل شد و 

بلافاصله با ارجاع آن به بازپرس ویژه، تحقیقات دادسرا در این رابطه آغاز شد.
حجت الاســلام کرمی گفت: با آغاز تحقیقات، بازپرس ویژه دستور جمع آوری 
کلیه ادله و مستندات، از جمله استخراج فیلم دوربین های مداربسته اطراف را 

به منظور ثبت در پرونده، به ضابطین خاص صادر کرد.
دادستان نظامی تهران با اشاره به همکاری بازرسی فراجا در شناسایی و معرفی 
عوامل حاضر در فیلم تصریح کرد: از اولین اقدامات در نظر گرفته شده در این 
پرونده، شناســایی و معرفی مأموران حاضر در صحنه بود که با همکاری خوب 
صورت گرفته از سوی فراجا، ماموران حاضر، شناسایی و به نحو قانونی احضار 

شده اند.
همچنین وی تاکید کرد: بازپرس صرفا دســتور اســتخراج فیلم برای ثبت در 
پرونده را صادر کرده و هیچ دستور یا مجوزی برای تحویل آن به شاکی یا وکیل 
وی و یا انتشار آن در رسانه ها صادر نکرده است. ضمنا فیلم منتشره، از زاویه ای 

متفاوت از فیلم موجود در پرونده است.
این گزارش حاکی است؛ در حال حاضر پرونده در مرحله تکمیل تحقیقات قرار 
داشته و همه دستورات قضایی لازم، برای کشف ابعاد مختلف اتفاق پیش آمده، 

به صورت قاطع صادر شده است.

عدلیه

ظریف:
دریافت استعلام امنیتی برای کسانی که 

قرار است وزیر یا معاون باشند
معــاون راهبردی دولــت چهاردهم دربــاره گمانه زنی ها 
پیرامــون حضور عبــاس عراقچــی در وزارتخارجه دولت 
چهاردهــم، می گوید: عراقچی مجری بســیار خوبی برای 
سیاســت های جمهوری اســلامی بودنــد و در آینده هم 

خواهند بود.
محمدجواد ظریف، معاون راهبــردی دولت چهاردهم در 
گفت وگو با خبر آنلاین، در پاســخ به این ســوال که  این 
امکان وجود دارد که در نتیجه رایزنی ها با مجلس و برخی 
نهادهای امنیتی و حتی فشــار از سوی برخی نهادها، در 
لیست نهایی شورای راهبری تغییراتی صورت بگیرد؟ گفت: 
خیر، فشــار نمی آورند، یکی از مقررات کشور این است که 
برای همه کســانی که قرار اســت وزیر و یا معاون رئیس 

جمهور شوند، باید استعلام امنیتی صورت بگیرد.
به گفتــه وی البتــه این فرآینــد مخصوص ایــران هم 
 نیســت بلکه در کشــورهای دیگر هم وجود دارد و به آن
security clearance می گوینــد. در آمریکا هم وجود 
دارد یعنی باید صلاحیت امنیتی افراد مشخص شود و این 

استعلام ها شکل بگیرد.
ظریف خاطر نشــان کرد: در مجموع آنهــا با رد کردن یا 
پذیرفتن اســتعلام نمی توانند در شکل کابینه تغییر ایجاد 
کنند، به این ترتیب که اگر فردی مشکل داشته باشد، آقای 
رئیس جمهور این حق را دارد که فرد دیگری را تعیین کند 
و همین کار را هم خواهد کرد. لذا آنها نمی توانند فردی را 

برای کابینه رئیس جمهور تعیین کنند.
ظریف در ادامه در پاســخ به این سوال که شنیده می شود 
عبــاس عراقچی از گزینه های وزارت امور خارجه باشــد و 
منتقدان شما نگران ادامه سیاست های دوران وزارت شما در 
دوره آقای عراقچی هستند؛ خاطر نشان کرد: سیاست های 
جمهــوری اســلامی، در وزارت خارجه دنبال می شــود و 
آقــای عراقچی مجری بســیار خوبی برای سیاســت های 
جمهوری اســلامی بوده و در آینده هم خواهند بود. آقای 
عراقچی، آقای عراقچی اســت و ظریف هم ظریف است. او 
 سیاســت ها و روش اجرای خود را خواهد داشــت نه الزاما 

روش اجرای بنده را.

عبدالعلی زاده در گفت وگو با ایلنا:
آنچه برای کشور اهمیت دارد 

آرامش است
رئیس ستاد پزشکیان در انتخابات گفت: ما جواب ترور را 
در دو جبهه باید بدهیم؛ اول اینکه کانال های جاسوســی 
صهیونیست ها را از بین ببریم، در قدم دوم آنچه که برای 
کشــور اهمیت دارد، آرامش اســت و ما بایــد از هرگونه 

درگیری پرهیز کنیم.
علــی عبدالعلی زاده رئیس ســتاد پزشــکیان در جریان 
انتخابــات در گفت وگــو با ایلنا، دربــاره ضرورت معرفی 
ســریع تر کابینه بعد از ترور شــهید هنیه، اظهار داشت: 
هنوز فرجه قانونی مانده است و هنوز فرصت قانونی دارند. 
ضرورتی برای معرفی ســریع تر اعضای کابینه  نیســت. 
صهیونیست ها یک سنگی انداختند و در رفتند، ما داریم 

کارمان را می کنیم.
وی در پاسخ به این سوال که اقدامات رژیم صهیونیستی 
چه میزان بر روند دیپلماســی دولت اثر دارد، گفت: این 
مدل عملیــات ایذایی تاثیر دارد و بی تاثیر نیســت، یک 
مقــدار تاخیر و ابهام ایجاد می کند که آن هم رفع خواهد 

شد. به هر حال یک مقدار زمان از ما خواهد گرفت.
عبدالعلــی زاده در پاســخ به این ســوال که چــه ابزار 
دیپلماتیکی برای پاسخ به رژیم اشغال گر قدس در اختیار 
دولــت چهاردهم قرار دارد،  تصریح کرد:  ما جواب ترور را 
در دو جبهه باید بدهیم؛ اول اینکه کانال های جاسوســی 
صهیونیســت ها و بیگانگان بدخواه را شناسایی کنیم و از 
بین ببریم، اینجور نمی شــود که هر روز آن ها خواستند، 
بیایند و تــرور کنند. در قدم دوم آنچه که برای کشــور 
اهمیت دارد، آرامش اســت و ما باید از هرگونه درگیری 

پرهیز کنیم.

3 ویژگی برجسته وزیر کشور
دولت پزشکیان از نگاه یک فعال 

اصلاح طلب
فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: با توجه به شناخت اندکی 
که از وزارت کشور و مأموریت های آن دارم، فکر می کنم 
اولیــن  ویژگی خیلی پررنــگ در رابطه با وزیر کشــور، 
پایبنــدی و تطابق نگاه آن با نگاه کلی دولت و شــخص 
رئیس جمهــور اســت. علی باقری فعال سیاســی اصلاح 
طلب، درباره ویژگی های وزیر کشــور دولت پزشــکیان 
گفت: همانطور که می دانید اهمیت وزارت کشور فراتر از 
اهمیت یک وزارتخانه است. وزارت کشور محل فرماندهی 
سیاســی و مدیریت کشــور در داخل است. نمایندگان و 
مدیران وزارت کشــور در حوزه مأموریت شان نماینده و 
مدیر یک وزارتخانه نیســتند، بلکــه مدیر کلیت دولت و 
نظام در آن منطقه جغرافیایی هســتند. لذا از این حیث 
شاید وزارت کشور قابل مقایسه با هیچ وزارتخانه دیگری 
نباشــد. وزارت کشور در اقصی  نقاط کشور یک وزارتخانه 
کاملا حاکمیتی است و این مجمل از حیث انتخاب وزیر 

کشور از اهمیت مضاعفی برخوردار می شود. 
وی در گفتگو با ایلنا، افزود: با توجه به شناخت اندکی که 
از وزارت کشور و مأموریت های آن دارم، فکر می کنم اولین  
ویژگی خیلی پررنگ در رابطه با وزیر کشــور، پایبندی و 
تطابق نگاه آن با نگاه کلی دولت و شــخص رئیس جمهور 
است. این نگاه در بعد سیاسی و امنیتی اهمیت بیشتری 
پیدا می کند. لذا کسی باید در آن مجموعه مدیریت کند 
تــا عمق نگاه رئیس جمهور را در سیاســت داخلی و بعد 
امنیت داخلی کشــور باور داشته باشــد و به آن نزدیک 
باشد. این فعال سیاســی تصریح کرد: ویژگی سوم اینکه 
فــردی که عهده دار وزارت کشــور می شــود باید وزارت 
کشــور و مأموریت های آن را به خوبی بشناسد و اشراف 
داشته باشــد. در بدو امر به نظر می رسد به جهت اینکه 
حوزه مأموریتی  وزیر کشور حوزه عامی است و شاید زیاد 
حوزه تخصصی نباشــد افراد گوناگونی بتوانند با داشتن 
ویژگی های کلی و عمومی ایــن وزارتخانه را اداره کنند. 
اما به نظرم برخلاف این نگاه، شــناخت و اشراف نسبت 
به حوزه های مأموریتی این وزارتخانه، بسیار در موفقیت 
وزیر اهمیت دارد.  وی گفت: ویژگی بعدی که وزیر کشور 
آقای پزشــکیان باید داشته باشــد این است که در کنار 
حوزه هــای مأموریتی، وجود نگاه نرم افــزاری مقابل نگاه 
ســخت افزاری اهمیت پیدا می کند. به نظرم وزیر کشور 
باید فردی باشــد که در حوزه امنیت و سیاســت داخلی 
مجهز به نگاه نرم افزاری باشــد. نــوع مدیریت او بیش از 
آنکه در حوزه سخت افزاری و اعمال امنیت سخت افزاری 

در کشور باشد، باید با نگاه نرم افزاری باشد.

ویژه

احزاب

مسعود پزشکیان با تاکید بر اینکه دولت  
چهاردهم هرگز کشور را جلوی بیگانگان 
شویم  هم قسم  اگر  گفت:  نمی کند،  نقد 
و راه را درســت برویم و باهم اختلاف 
نداشته باشــیم، می توانیم مملکت را با 

اعتقاد و باور صداقت و درستی بسازیم.
به گزارش ایســنا، مســعود پزشکیان رئیس 
جمهــور عصــر روز چهارشــنبه در جمــع 
خبرنگاران به مناســبت روز خبرنگار گفت: 
چشــم انداز از نظر علمــی و مدیریتی قابل 
دفاع اســت. هر کس به چشم انداز نگاه کند 
دوســت دارد به آن نقطه برســد، سیاست ها 
برای رسیدن به انجاست. بیایید به جای دعوا 
تلاش کنیم تلاش کنیم بر اساس چشم انداز 
عمل کنیــم. وی همچنین گفت: خبرنگاران 
از مشکلاتشــان در مسکن و معیشت گفتند، 
خیلی ها مشکل دارند. اگر بنا باشد مشکلات 
را بشماریم شــاید خیلی ها ناامید شوند. اگر 
هم قسم شــویم و راه را درست برویم و با هم 
اختلاف نداشته باشیم می توانیم مملکت را با 

اعتقاد و باور صداقت و درستی بسازیم.
رئیس جمهور همچنین گفت: مشکل کشور 
آدم ها نیستند، بلکه مسیرهای غلطی هستند 
که انتخاب می کنیم. اگر راه را درســت برویم 
بــه مقصد می رســیم، آن چه بر اســاس کار 
کارشناسی در برنامه های توسعه نوشته شده، 
باید در دستور کار باشد. نبودن تبعیض و اول 
بودن در منطقه در چشــم انداز کشــور آمده 
است. این چشــم انداز همیشه در دستور کار 
اســت. این چشــم انداز، همان هایی است که 

من بارهــا در مناظرات به آن اشــاره کردم؛ 
چشم انداز، سیاست های کلی و برنامه. 

وی همچنیــن گفت: ماییم کــه باید کاری 
کنیم مرجع شویم، مرجع هم با اعتماد شکل 
می گیرد. اگر چند بار از ما حرف های نادرست 
بشنوند، دیگر کسی ما را قبول نخواهد داشت. 
گاهی خبری را می سازیم، آن را نقل می کنیم 
و بعد هم طرف را محکوم می کنیم.  پزشکیان 
تاکیــد کرد: در این مدتی که تلاش می کنیم 
هیــات وزیران را معرفی کنیــم، درباره وفاق 
گفتیم و دلمان می خواهــد از همه دولت ها 
در آن حضور داشــته باشــند. وی گفت: در 
مراســم  تنفیذ و تحلیف به من گفته بودند از 
مشکلات کشور بگویید اما دولت  چهاردهم به 
خود اجازه نمی دهد در پیش چشــمان دیگر 

کشورها، ایران را نقد کند.
رئیس جمهور تصریح کرد: ایران افتخارات و 
دیدگاه های بزرگی دارد. مشکلات و اختلافات 
در کشور موضوعاتی داخلی است. اگر تقوا در 
کشور باشد هلاکت در آن کشور نخواهد بود. 
مومن به جای دیگــران، خود را نقد می کند. 
وی تاکیــد کــرد: باید دســت از اختلاف ها 
برداریم. نگوییم ]این فرد[ از دولت رئیســی 
است و فرد دیگری از دولت روحانی، هر کدام 
از ایــن افراد مزیت هایی داشــتند و معایبی، 
دستاوردهایی داشتند و اشکالاتی، مشکل ما 
وحدت و انسجام است. نور را اگر متمرکز کنید 
می شود لیزر و هرکاری می تواند بکند. رئیس 
جمهور خاطر نشان کرد: حضرت امام )ره( می 
گفت آمریکا می تواند روی سر ما بمب بریزد، 

ولی بالاخره باید بیایــد روی زمین، آن وقت 
می خواهد با این مردم چه کند؟ پزشــکیان 
همچنیــن گفت: باید هوای مردم را داشــته 
باشــیم. مردم فقط آنهایی نیستند که با من 
هستند، مردم آنهایی هستند که در این کشور 
زندگی می کنند، در همه نقاط کشور. مردم 
ایران باید باور کنند مــا باید خدمتگزار آنها 
باشــیم.  وی تاکید کرد: نگوییم این ]فرد از[ 
دولت رئیسی است، آن یکی از دولت روحانی، 
اینها زبان تفرقه اســت. ما گفتیم دولت وفاق 
باشــیم، هم آنها باشــند و هم ما، ولی قبله و 
جهت مان یکی باشــد. رئیس جمهور تصریح 
کرد: رســانه ها دولت را نقد کنند اما انتقادات 
آنها صادقانه، منصفانه و برادرانه باشــد. هیچ 
کدام از ما بدون عیب و نقص نیستیم و باید با 
هم وفاق کنیم. همه دولت های بعد از انقلاب 
آدم هایی داشتند که واقعا علاقه داشتند برای 
کشــور کار کنند اما خوب اشتباهاتی هم رخ 
داده  است. مشکل این است که هر کس ساز 
خودش را می زند؛ باید جمع شویم و اختلافات 

را حل کنیم.
پزشــکیان همچنین گفت: برای رسیدن به 
پیشــرفت و موفقیت، به جای اختلاف افکنی 
باید طبق سیاست ها و چشم اندازهای پیش رو 
عمل کنیم. امروز همه مــردم در حوزه های 
مختلف معیشت و مسکن با مشکلاتی روبرو 
هستند اما اگر هم قسم شویم و دست به دست 
هم دهیم، می توانیم این کشور را با صداقت و 

درستی بسازیم.
رئیس جمهور تصریح کرد:  دو نکته را همواره 

به یاد داشــته  باشیم؛ وقتی نمی دانی تکذیب 
نکن و وقتی حرف راست و درستی را شنیدی 
آن را بپذیــر. وظیفه خبرنگار انتشــار اخبار 
درســت و صادقانه است خبرنگار باید از حق 
بگوید. خبرنگار نباید اخبار نادرست را با هدف 
تغییر نگاه مردم منتشــر کند. حق و عدالت، 
چپ  و راســت و نیز مذهبــی و غیرمذهبی 
نمی شناسد. اجازه ندهیم اشتباه دیگران ما را 
از راه عدالت و حق خارج کند. مردم ناراضی اند 
چون از عدالت حرف می زنیم اما عادلانه رفتار 
نمی کنیم. باید عدالت را بــاور و به آن عمل 
کــرد. وی تاکید کــرد: دولت حاضر اســت 
هرکاری که لازم باشد در زمینه تقویت رسانه 
انجام دهد. هر کمکــی دولت بتواند بی منت 
در اختیار رســانه ها قرار می دهد. نتوانیم هم 
صادقانه با شــما در میان می گذاریم. برخورد 
تلخ صادقانه را از شــیرینی برخورد منافقانه 
بیشتر می پســندم. پزشکیان گفت: پیشنهاد 
شــده اســت که برای وضعیت خبرنگاری و 
رسانه لایحه ای بدهیم، اگر پیشنهادی دارید 
که ما باید کاری انجام دهیم به صورت مکتوب 
به دست ما برسانید. اگر بتوانم بی منت این کار 
را خواهم کرد اما اگر شــدنی نباشد، صادقانه 
می گویم نمی توانم. پیش از ســخنان رئیس 
جمهور ۱6 نفر از خبرنگاران و مدیران مسئول 
رسانه از جمله »مسعود حیدری« مدیرعامل 
ایلنا، »مصطفی کواکبیان« مدیر  خبرگزاری 
مســئول روزنامه مردم ســالاری ، »حسین 
شریعتمداری« مدیر مسئول روزنامه کیهان، 
»طیبــه خادم جعفری« ســردبیر میز دولت 
خبرگزاری صدا و سیما، »مهدی رحمانیان« 
مدیرمســئول روزنامه شــرق، »محمدصادق 
پژمــان« مدیرعامل آخرین خبــر، »علیرضا 
بختیاری« مدیر مسئول روزنامه دنیای اقتصاد، 
»سعید آجرلو« مدیر مسئول روزنامه صبح نو، 
»علی احمدنیا« مدیر مسئول اصلاحات نیوز، 
»مهــدی رحمتی« مدیر عامــل خبرگزاری 
مهــر، »اکبر توکلــی« عــکاس خبرگزاری 
ایرنا، »اکبــر منتجبی« رئیس انجمن صنفی 
مطبوعات، »الیاس حضرتی« مدیر مســئول 
روزنامه اعتماد، »مجید قلی زاده« مدیر عامل 
خبرگزاری تسنیم، »فاطمه رضایی« خبرنگار 
خانــه ملــت، »مصطفی فقیهی« مســئول 
ســایت انتخاب و »فاطمه فراهانی« خبرنگار 
خبرگزاری میزان به بیان مسائل و مشکلات 
مبتلا  به جامعه رســانه ای کشور و همچنین 
نظرات و دیدگاه هــای خود در حضور رئیس 

جمهور پرداختند.

پزشکیان در جمع اصحاب رسانه به مناسبت روز خبرنگار:

دولتبیمنتبهرسانههاکمکمیکند

محسنی اژه ای تاکید کرد

جدیت دستگاه قضایی در مقابله با فساد
دادستان دادگاه ویژه روحانیت:

روی منبر کفر می گویند و مواخذ نمی شوند
دســتگاه  گفت:  قضائیه  قوه  رئیس 
قضایی در مقابله با فســاد، ریشه ها 
جدیت  و  اهتمام  فسادزا  بسترهای  و 

دارد.
به گزارش ایســنا به نقل از مرکز رســانه 
قوه قضائیــه، حجت الاسلام والمســلمین 
محسنی اژه ای، در نشســت با مسئولان و 
کارکنــان مرکز حفاظــت و اطلاعات قوه 

قضائیه در سراسر کشــور که به صورت وبیناری در مراسم روز حفاظت و اطلاعات برگزار 
شد، طی سخنانی ضمن تبیین و تشریح ساختار و کارکرد مرکز حفاظت و اطلاعات قوه 
قضائیه اظهار کرد: مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه باید متناســب با اقتضائات روز و 
مبتنــی بر تحولات و تطوّراتی که در دوره های مختلف ایجاد می شــود و متغیرهایی که 
پدید می آید، در ســاختار، تاکتیک ها، روش ها، ابزار، نیروی انسانی و بودجه خود انعطاف 

و تحول ایجاد کند.
رئیــس قوه قضائیه تصریح کرد: قطعاً نمی توان با تاکتیک هــا و ابزارهای یک دهه پیش 
با مســائل و موضوعات عصر جدید مواجه شد؛ بلکه نیاز به روزآمدسازی در تاکتیک ها و 

ابزارهاست.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به اهمیت بالای نیروی انسانی در هر مجموعه ای بویژه 
مجموعه مهم حفاظت و اطلاعات، گفت: نیروی انسانی شاغل و بکارگرفته شده در مرکز 
حفاظــت و اطلاعات قوه قضائیه علاوه بر بهره منــدی از هوش و ذکاوت بالا در امور فنی 
و تخصصی، باید مزینّ به گوهر تقوا و اخلاص و انگیزه هم باشــد؛ از سویی دیگر، اشراف 
نیروهــای این مرکز به موضوعات قضایی و فنی )حفاظتی و اطلاعاتی( بصورت توأمان از 
اهمیت بالایی برخوردار است. رئیس قوه قضائیه گفت: یکی از موضوعات و مسائل اساسی 
در حوزه مقولات امنیتی، که سال هاست حل نشده، آن است که پیوست رسانه ای مقولات 
امنیتی باید چگونه باشــد؟ ممکن اســت اتفاقی رخ دهد و اذهان مردم را درگیر کند؛ در 
اینجا رویکرد تبیینی و رسانه ای ما باید چگونه باشد که گره های ذهنی مردم و حتی برخی 
مسئولان رفع شود و به گونه ای نیز نشود که با انباشت مسائل تبیین نشده در اذهان مردم 
مواجه شــویم. محســنی اژه ای گفت: قوه قضائیه در مقابله با فساد و ریشه ها و بسترهای 
فســادزا و عوامل فســاد، اهتمام و جدیت دارد و بدون  اغماض و مُسامحه با فساد و فاسد 
برخورد می کند، اما تاکید ما بر مبارزه ی علمی و مدبرانه و همه جانبه با فســاد اســت؛ به 
این معنا که حتماً در روش ها و تاکتیک های مقابله با فساد در دوره جدید با فی المثل یک 
دهه گذشــته، تفاوت وجود دارد؛ به تبع آن، ممکن است در حوزه تبیین موضوع فساد و 
اطلاع رسانی آن نیز نیاز به تحولاتی باشد. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: در حوزه مقابله با 
برهم زنندگان امنیت روانی مردم نیز دستگاه قضایی اصرار و اهتمام دارد؛ باید توجه داشت 
که روشِ کار در این مقوله، بسیار حائز اهمیت است؛ ما بر اتخاذ روش های علمی و مدبرانه 
و هدفمنــد در این حوزه تاکید داریم. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: البته آن دســته از 
افــرادی که به تذکرت و انذارها توجه نمی کنند و علی رغم رویکرد صیانتی و خیرخواهانه 
و اصلاح مدارانه، تغییری در احوالات و شــیوه رفتاری و کاری خود نمی دهند، قطعاً مورد 
برخورد بدون اغماض قرار می گیرند، چرا که برای ما اعتبار و حیثیت دستگاه قضایی بسیار 
حائز اهمیت است و به هیچ وجه اجازه نمی دهیم فضا برای کسانی مهیا شود که با اعمال و 

رفتار خود باعث مخدوش شدن ذهنیت مردم به دستگاه قضایی شوند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه بیان داشــت: افرادی که جعل عنوان می کنند و به اسم قاضی 
و کارمند دستگاه قضایی از مردم کلاهبرداری می کنند و سبب مخدوش شدن ذهنیت و 
اعتماد مردم به قوه قضائیه می شوند باید بدانند که با روش های روزآمد و ابتکاراتی که در 
مرکز حفاظت و اطلاعات ما صورت گرفته است، به سرعت شناسایی و دستگیر می شوند.

دیدار  در  کریمی جهرمــی  الله  آیت 
بر  روحانیت  ویژه  دادگاه  دادســتان 
لزوم صیانت از حــوزه و طلاب بدون 

جهت گیری های سیاسی تاکید کرد.
به گزارش شفقنا، آیت الله کریمی جهرمی 
در ابتدای سخنان خود با تقدیر و تشکر از 
برخی فعالیت های انجام شــده، با اشاره به 
جایگاه این نهاد گفت: دادگاه ویژه روحانیت 

باید محل حضور افراد ناصح، خیرخواه و دلســوز جامعه و دلســوز روحانیت باشد و نباید 
گذاشت عوامل فاســد یا نفوذی که با روحانیت رابطه ی خوبی ندارند به این جایگاه وارد 

شوند و حیثیت این نهاد را از بین ببرند.
وی ســپس با بیان اینکه روحانیت نیز مانند ســایر مردم دچار اشــتباه و خطا می شود، 
پیشــگیری را مقدم بر اقدامات قضایی دانســت و به دو راه مهم در این موضوع اشاره کرد 
و گفــت: ما نباید مدام اعلام کنیم که جوانان بــرای ورود به حوزه بیایند بلکه باید بعد از 
بررسی های دقیق از اخلاق و رفتار فرد متقاضی ورود به حوزه، با شناخت کامل از خودش و 
خانواده اش و عقاید آن فرد و در نتیجه با گزینش های بسیار اجازه ورود به حوزه های علمیه 
را بدهیم. آیت الله کریمی جهرمی ســپس با ذکر حدیثی از امیرالمومنین علیه السلام ) وَ 
بهَُا أحََقُّ باِلْجِْلَالِ مِنْ مُعَلِّمِ النَّاسِ وَ مُؤَدِّبهِِم( به دومین عامل پیشگیری  مُعَلِّمُ نفَْسِهِ وَ مُؤَدِّ
از وقوع جرم در میان طلاب اشــاره کرد و گفت: طلاب بعد از ورود باید تحت سرپرســتی 
اساتید اخلاق حقیقی قرار گیرند. صرف این که فلان آقا درس اخلاق دارد دلیل نمی شود 
که طلاب را به سمت او هدایت کنیم حتی درباره همان فرد باید دقت شود که آیا این آقا 
در موقعیت های مختلف توانســته نفس خود را کنترل کند و حرف هایی که می زند تا چه 
میزان در جان خود آن گوینده درونی شــده اســت تا بتواند اثر گذار در دل و جان طلاب 

جوان هم باشد. 
وی ســپس قضات دادگاه ویژه را به رعایت عدالت و انصاف در صدور احکام قضایی توصیه 
کرد و افزود: گاهی شــنیده می شود کسی تخلفی کرده بعد برای خانواده او هم مشکلاتی 
ایجاد شده است. مراقب باشیم اگر طلبه ای مرتکب خلافی شده، به همان میزان خطایش، 
و فقــط با خود او برخورد کنیم نه اینکه هم آبروی آن فرد را از بین ببریم هم در مجازات 
او زیــاده روی نماییم. آیت الله کریمی جهرمی یکی از وظایف اصلی دادگاه ویژه روحانیت 
را نظارت بر برنامه های صدا و ســیما که روحانیون در آن شــرکت دارند دانست و گفت: 
اشخاصی روی منبر کفر می گویند، در پی ترویج معصومین علیهم السلام نیستند ولی کسی 
آنان را مواخذه نمی کند. دادگاه ویژه را نباید سیاسی  کرد که چون فلان فرد سخنران بوده 
کسی به او کاری نداشته باشد. اگر نمی توان این برنامه ها را به طور کامل قطع کرد حداقل 
آن است که با موضع گیری مان فعالیت های این قبیل افراد را به حداقل برسانیم. وی ادامه 
داد: امام می خواستند صدا و سیما دانشگاه شود آیا بعد از چهل سال این اتفاق افتاده است؟ 
چرا ســخنرانی که حرف های باطل می زند، دروغ و خلاف واقع می گوید یا مشکلات دیگر 
دارد می تواند آزادانه در تلویزیون سخنرانی کند؟ پس یکی از جاهایی که شما عزیزان باید بر 
آن نظارت کنید همین صدا و سیماست. آیت الله کریمی جهرمی وجود مشکلات اقتصادی 
در خانواده های طلاب را زمینه ســاز بروز برخی بی اخلاقی هــا و جرم ها در میان طلاب 
دانست و گفت: باید با نظارت شما، برگزاری همایش های متعدد یا رونمایی از کتاب هایی 
که ثمره ی علمی برای حوزه ندارد کم شــود و هزینه های آن صرف امور معیشــت طلاب 
گردد تا از بروز آســیب هایی که مطرح نمودید جلوگیری گردد. پیش از سخنان آیت الله 
کریمی جهرمی، حجت الاسلام والمسلمین قاصدی دادستان دادگاه ویژه روحانیت گزارش 
مبسوطی از فعالیت های دادگاه ویژه روحانیت و برخی پرونده های مربوط به طلاب که در 

حال رسیدگی می باشد ارائه کرد.

به نظر می رســد حل بحــران کمبود 
معلم و مشکلاتی که وزارت آموزش و 
پرورش با آن مواجه است، برنامه هایی 
جدی از ســوی وزیر پیشنهادی دولت 
برای تصدی ایــن وزارتخانه می طلبد. 
بحرانهایی که هر ساله، ابعاد بزرگ تری 
به خــود می گیرند و بی توجهی به آن، 
سطح کیفی دانش نسل آینده کشور و 
به طور  را  معلمان  و  رضایت خانواده ها 

جدی تری به چالش می کشد.

در همین رابطــه، دکتر رحیم عبادی، عضو 
کارگروه انتخاب وزیر آمــوزش و پرورش و 
عضو هیــات علمی دانشــگاه فرهنگیان در 
گفت وگو بــا جماران با اشــاره به تصمیم 
غیرقانونــی وزارت آمــوزش و پرورش برای 
بازنشســته نکردن معلمانی کــه تا مهرماه 
بازنشسته می شــوند، خاطرنشان کرد: این 
مسئله ناشی از مشکل بزرگتر و گسترده تر 
در آمــوزش و پرورش با عنوان کمبود معلم 
است که به دلیل بی تدبیری هایی که در طی 

سال های گذشته انجام شده، صورت گرفته. 
این موضوع در ابتدا یک مســئله قابل حل 
بــود اما چون در زمان خود مورد بی توجهی 
قرار گرفت، اکنون تبدیل به یک بحران شده 
است، به نحوی که بر اساس گزارش رسمی 
مرکز پژوهش های مجلس و حتی کمیسیون 
آموزش مجلس، برای سال تحصیلی ۱4۰۳ 
آموزش و پرورش بیــش از ۱۷6 هزار معلم 
کمبود دارد که تامین آن در این زمان کوتاه 

بسیار مشکل است.

وی ادامه داد: متاسفانه مدیریت فعلی آموزش 
و پرورش به دلیل اینکه اشرافی به این حوزه 
ندارد و افرادی کم تجربــه و غیر مرتبط با 
مســئولیت ها در راس کار قرار گرفته اند، به 
جای اینکه مســئله را حــل کنند، با صدور 
چنین بخشنامه هایی مشکل جدیدی ایجاد 
کرده اند و عنوان کردند افرادی که برای سال 
آینده می خواهند بازنشست شوند لزوماً باید 
هر دو شرط ۳۰ سال سابقه و 6۵ سال سن 

را داشته باشند.

یکی از کاندیداهای وزارت آموزش و پرورش تشریح کرد

توهین به معلمان در بخشنامه سلب حق بازنشستگی


